
 

REGIONE A
ATS - AREA SO

 

DETERMINAZIONE 

 

Proposta n. 1634 del 20.02.2018
 
STRUTTURA PROPONENTE: SE
Dott. Enrico Vacca 
 

 

OGGETTO: Rimborso agli allevat
Blue Tongue nell’anno 2016 - L.
controllo e l’eradicazione delle ma

 

Con la presente sottoscrizione i so
responsabilità di competenza dichia
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utili

Ruolo Sogge

L’estensore Sig. ra Valeria Ga

Il Responsabile 
del Procedimento 

Sig.ra Valeria Gar

 

La presente Determinazione preved
Salute  

 
 

La presente Determinazione è sogge
10/2006 e ss.mm.ii. 

 
 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
ONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
A SOCIO SANITARIA LOCALE DI SAN

NE DIRIGENZIALE  N° ____ DEL  _______

2018 

SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

llevatori che hanno partecipato al Piano di sor
L.R. 29 dicembre 2003 n. 15 art.8 (attuaz

le malattie animali). 

 i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascu
 dichiarano che la stessa è corretta, completa 
r l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

oggetto Firma Digi

ria Garau  

 

ia Garau  

revede un impegno di spesa a carico della Azien

SI                          NO  

 soggetta al controllo preventivo di cui al comma 

SI                          NO  

Pagina 1 di 4 

GNA 
SANLURI 

____________ 

di sorveglianza sierologica 
attuazione dei piani per il 

ciascuno per le attività e le 
pleta nonché conforme alle 
li e per l’interesse pubblico 

a Digitale 

 Azienda per la Tutela della 

mma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1496

sanls0322
Font monospazio
20/02/2018



 
IL DIRETT

 

VISTA la Deliberazione del Diretto
Onnis quale Direttore dell’Area So
 
VISTI i provvedimenti del Diretto
attribuzione delle funzioni/attività a
per la Tutela della Salute; 
 
DATO ATTO che il soggetto che
incompatibilità previste dalla no
Comportamento dei Pubblici Dipe
capo allo stesso, situazioni di con
Legge n. 190 del 06.11.2012 e nor
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativ
riguardante il diritto di accesso 
informazioni da parte delle pubbl
trattamento dei dati personali; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria ag
procedimento e del provvedimento
propria competenza secondo qu
16.05.2016 avente per oggetto 
Animale – Competenze, ruoli e res
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale de
sierologica per il virus della Febbr
ed in zone a maggior rischio d’intro
 
ACCERTATO che diversi allevato
Piano di sorveglianza sierologica B
controlli sanitari periodici; 
 
VISTA la L.R. 29 dicembre 2003
partecipanti all’attuazione dei piani
 
VISTA la Determinazione n. 838
Pubblica Veterinaria e Sicurezza
somma di € 2.153,33 a favore del
che hanno partecipato all’attuazion
come previsto dall’Ordinanza Minis
 
PRESO ATTO della rinuncia al co
838 del 21.08.2017 (prot. 002115)
 
RITENUTO pertanto di dover pro
agli allevatori che hanno collab
sorveglianza sierologica Blue tong
 
 

 

RETTORE DEL SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomi
ea Socio Sanitaria di Sanluri; 

irettore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22
tività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai D

to che propone il presente atto non incorre in al
lla normativa vigente, con particolare riferim
i Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e ch
di conflitto di interesse in relazione all’oggetto de
 e norme collegate; 

gislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di “Rio
sso civico e gli obblighi di pubblicità, traspare
ubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/

ia agli atti d’ufficio svolta dai Dirigenti veterin
imento per le attività istituzionali di tipo sanitario 
do quanto definito nella Determinazione dirig
etto “Adozione del Documento di organizzazione

responsabilità del Personale”; 

iale del 11 maggio 2001, allegato I parte IV “Pi
Febbre Catarrale degli ovini nelle zone di protezi
d’introduzione dell’infezione”; 

llevatori hanno collaborato con la ASSL di Sanlur
gica Blue tongue, con la messa a disposizione de

 2003 n. 15, art. 8, inerente gli “Interventi a fa
i piani per il controllo e l’eradicazione delle malattie

838 del 21.08.2017 (prot. 002115) della R.A
rezza Alimentare che dispone la liquidazione e
re della ATS Sardegna - ASSL di Sanluri per il rim
uazione del Piano di sorveglianza sierologica Blue
 Ministeriale 11 maggio 2001; 

 al contributo, pervenuta successivamente alla De
2115), da parte di un allevatore, per l’importo pari 

er procedere alla liquidazione e al pagamento de
collaborato con la ASSL di Sanluri per l’attua
 tongue nell’anno 2016, 

Pagina 2 di 4 

i nomina del Dott. Antonio 

 n. 22 del 06.02.2017 di 
e ai Dirigenti dell’Azienda 

 in alcuna delle cause di 
iferimento al Codice di 
 e che non sussistono, in 
tto dell’atto, ai sensi della 

Riordino della disciplina 
parenza e diffusione di 

05/04/2013), in materia di 

eterinari responsabili del 
itario presso il territorio di 
 dirigenziale n. 572 del 
zione del Servizio Sanità 

IV “Piano di sorveglianza 
rotezione, di sorveglianza 

anluri per l’attuazione del 
ne dei propri animali per i 

i a favore degli allevatori 
alattie animali”; 

la R.A.S. Servizio Sanità 
one e il pagamento della 
r il rimborso agli allevatori 

a Blue Tongue anno 2016, 

lla Determinazione RAS n. 
 pari a euro 80,00; 

nto dei contributi destinati 
’attuazione del Piano di 



 
Per i motivi esposti in premessa
 
 

 
 
1) DI LIQUIDARE la somma co

contributi destinati agli allevato
di sorveglianza sierologica B
presente determinazione per f

2) DI STABILIRE che l’onere de
(duemilasettantatre/33), verr
come di seguito rappresentato

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO

6-UA6_PROG 2018 

 

1) DI DEMANDARE al Servizio
sull’albo pretorio on-line dell’A

2) DI DEMANDARE al Servizio B
atto per l’emissione dell’ordina

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

essa 

DETERMINA 

ma complessiva di euro 2.073,33 (duemilasettan
llevatori che hanno collaborato con la ASSL per l’
ica Blue tongue nell’anno 2016, elencati nel pro
 per farne parte integrante e sostanziale, sotto la 

re derivante dal presente provvedimento quantific
, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 201

entato: 

 DI 
IZIO 

MACRO 
AUTORI
ZZAZIO

NE 

SUB 
NUM 

CONTO 
CEN

CO
(se

8 1 

A505010301 
(Contributi ad 

associazioni, enti 
e altri) 

DPS

An

ervizio Affari Generali e Legali la pubblicazion
 dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sarde

vizio Bilancio gli adempimenti conseguenti all’adoz
ordinativo di pagamento. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Enrico Vacca 

Pagina 3 di 4 

settantatre/33) a titolo di 
 per l’attuazione del Piano 
el prospetto allegato alla 
tto la voce “Allegato 1. 

antificato in euro 2.073,33 
2018 e verrà finanziato 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 

DPS070101 
Sanità 

Animale 
 

€ 2.073,33 

azione del presente atto 
Sardegna; 

ll’adozione del presente 



 

ALLE

1) nota prot. n. ______ del ______

2) __________________________

 
 

ALLEGA

1) Allegato 1 elenco allevatori dest

 
 

Si attesta che la presente deter

Sanluri dal _____/_____/_______

 

Delegato____________________

 

Il Direttore del Servizio Affari Gen

Dr. Bernardino Chessa 

 

 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

__________ del Direttore/Responsabile della SS/S

________________________________________

LEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

destinatari del contributo. 

 determinazione viene pubblicata nell’Albo Preto

______ al _____/_____/________ 

_____________________________ 

ri Generali e Legali 

Pagina 4 di 4 

 SS/SC________. 

_____________.  

 

Pretorio on-line dell’ASSL di 

sanls0322
Font monospazio
20

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
07

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-02-20T08:32:56+0100
	GARAU VALERIA


		2018-02-20T07:37:55+0000
	VACCA ENRICO


		2018-02-20T12:02:34+0100
	SACCHITELLA LUCIA




